MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA

PORTARIA Nº 23/2020/EEL, DE 03 DE JULHO DE 2020

O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA, da
Universidade Federal de Santa Catarina, por delegação do Chefe e no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°Anunciar e convocar eleições para representantes do corpo docente na Câmara
de Representantes do Departamento de Engenharia Elétrica e Eletrônica.

Art. 2° A eleição será realizada no dia 22/07/2020, das 09 horas às 17 horas, via sistema

de  votação  on  line  da  UFSC  -  https://e.ufsc.br/e-democracia/.  O  link  para  a  votação  será
encaminhado em momento oportuno.

Art. 3° Com exceção dos que são membros natos da câmara - chefia do departamento e

coordenadorias de curso – todos os demais professores efetivos do EEL são candidatos.

Art. 4° Cada eleitor poderá votar em até quatro nomes dentre os candidatos.

Art.  5°  Serão eleitos  os oitos  candidatos  mais  votados  – os quatros  primeiros  serão
titulares  e  os  quatro  seguintes  serão  seus  respectivos  suplentes.  Em  caso  de  empate  na
classificação dos candidatos, será observado o critério de maior tempo de serviço na UFSC.
Persistindo o empate, será observado o critério de maior idade.

Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAMIR AHMAD MUSSA
Subchefia do EEL

		2020-07-06T11:31:11-0300